
 

Ersättningar för ekologisk produktion  
 
De delar i texten som har markerats med grått är preciserande definitioner till den nationella lagstiftningen och 
övriga anmärkningar, som inte kommer att ingå i CAP-planen som skickas till kommissionen. Angivna 
ersättningsnivåer grundar sig på preliminära ersättningskalkyler. 
 
Åtgärdens namn 
 
Förbindelse om ekologisk produktion 
 
Fond 
 
Ejflu 
 
Åtgärdstyp som den tillhör 
 
Miljöåtaganden, klimatåtaganden och andra förvaltningsåtaganden (artikel 65) 
 
Regional omfattning 
 
Fastlandsfinland 
 
Särskilda mål kopplade till åtgärden 
 
Främja en hållbar utveckling och effektiv förvaltning av naturresurser som vatten, mark och luft 
Bidra till att skydda den biologiska mångfalden, stärka ekosystemtjänster samt bevara livsmiljöer och 
landskap. 
Bidra till begränsning av och anpassning till klimatförändringar samt till hållbar energi 
Bidra till att EU:s jordbruk svarar bättre på samhällets krav på livsmedel och hälsa, inbegripet säkra, 
näringsrika och hållbara livsmedel, matsvinn samt djurskydd. 
 
Resultatindikatorer 
 
R.14 Lagring av koldioxid i mark och biomassa  
R.18 Förbättra marken  
R.20 Skydda vattenkvaliteten 
R.22a Environmental performance in the livestock sector  
R.27 Bevara livsmiljöer och arter 
R.39 Ekologisk produktion 
 
Stödmottagare 
 
Aktiva jordbrukare 
 
Krav med vilka man effektivt bidrar till att de särskilda målen uppnås 
 
Genom åtgärden främjas den ekologiska växtproduktionen och husdjursproduktionen samt övergången till 
ekologisk produktion. En förbindelse kan omfatta både gårdens växtproduktion och dess husdjursproduktion. 
En förbindelse kan också ingås för ett område där endast frilandsgrönsaker odlas ekologiskt. Förbindelsen 
ingås för fem år. Efter att förbindelseperioden gått ut kan förbindelsen förlängas med ett år i taget. 
 



 

Stödmottagaren ska följa de produktionsvillkor som anges i parlamentets och rådets förordning (EU) nr 
848/2018 och kompletterande författningar  för ekologisk växtproduktion och husdjursproduktion och 
Livsmedelsverkets anvisningar gällande ekologisk produktion.  
 
Som regel ska stödmottagaren under förbindelseperioden odla avsalugrödor på i genomsnitt minst 30 procent 
av den areal som omfattas av förbindelsen och som passerat omställningsperioden. Kravet i fråga om 
avsalugrödor gäller inte skiften som befinner sig i omställningsperioden.  
  

Om en förbindelse ingåtts för enbart odling av frilandsgrönsaker, behöver jordbrukaren inte visa 
att kravet i fråga om avsalugrödor har följts utan i stället att odlingen av frilandsgrönsaker på 
förbindelsearealen ingår i en växtföljd.  
 
Den stödmottagare som ingår sin första förbindelse om ekologisk produktion ska uppfylla 
villkoren under det fjärde förbindelseåret. Kravet behöver inte uppfyllas, om det på en 
växtodlingsgård odlas foder på minst 50 procent av gårdens åkermark för en gård som bedriver 
ekologisk husdjursproduktion. Det ska finnas ett skriftligt avtal om samarbetet. I avtalet skall 
husdjursgårdens behov av samarbetets fodermängd motiveras.  
Kravet gäller inte ekologiskt producerande husdjursgårdar där det på minst 50 procent av 
gårdens åkerareal odlas foder för egen boskap. 

 
[En husdjursgård där antalet produktionsdjur efter omläggning till ekologisk produktion är minst fem 
djurenheter ska föda upp djuren på ett ekologiskt sätt. Om antalet produktionsdjur är minst fem djurenheter 
och gården inte för deras del ställt om till ekologisk produktion ska detta göras senast efter det tredje 
förbindelseåret.] 

Obs. I utlåtanden kan framföras alternativa sätt att begränsa att inte ersättningen för ekologisk 
produktion skulle indirekt styras till stöd av konventionell husdjursproduktion via ersättningen 
för ekologisk produktion som betalas till foderväxter på ekologiskt producerande gårdar där 
husdjursproduktionen är konventionell.   

 
Stödmottagaren ska under förbindelsetiden genomgå en utbildning om ekologisk produktion som är en dag 
lång eller använda rådgivningen om ekologisk odling enligt systemet Neuvo.  

 
Om förbindelsen förlängs med ett år efter förbindelseperioden behöver endagsutbildningen inte 
upprepas. 

 
Beskrivning av basnivån 
 
SMR 1 Ramdirektivet för vatten  
SMR 2 Nitratdirektivet  
SMR 12 Förordningen om växtskyddsmedel 
SMR 13 Bekämpningsmedelsdirektivet  
GAEC 8 Växelbruk 
Bevara jordbruksmark i ett skick som gör den lämplig för odling (artikel 4.1 a) 
Begränsningar gällande fosforgivor inom den nationella lagstiftningen  
 
Villkor för stödberättigande 
 
En förbindelse om ekologisk produktion kan ingås av en aktiv jordbrukare, som har anmält sig till 
kontrollsystemet för ekologisk produktion och på vars gård det under hela förbindelseperioden oavbrutet 
används minst fem hektar åker för ekologisk odling eller, om det är frågan om odling av trädgårdsväxter, minst 
en hektar för ekologisk trädgårdsodling. 
 
Innan jordbrukaren ingår förbindelsen ska hen genomgå en minst fem dagar lång grundkurs i ekologisk odling 
eller ha genomgått en motsvarande utbildning i ekologisk jordbruksproduktion. Förutsättningen för en 



 

omläggning till ekologisk produktion av produktionsdjur är att stödmottagaren har genomgått en minst två 
dagar lång utbildning i ekologisk husdjursproduktion eller motsvarande utbildning.  

 
Om förbindelsen följer på en tidigare förbindelse om ekologisk produktion krävs inte den fem 
dagar långa utbildningen.  

 
Förutsättningen för utbetalning av ersättningen är dessutom att gården blivit godkänd i den första kontrollen 
av produktionen. 
 
En förbindelse kan ingås för åkermark som är ersättningsberättigande jordbruksmark.  

 
Avtalsarealen ska vara i stödmottagarens besittning. Alla åkerskiften som omfattas av 
förbindelsen ska läggas om till ekologisk produktion. Skiften på vilka det inte är möjligt att 
iaktta växelbruk, på vilka det är svårt att producera avsalugrödor eller som tas ur 
jordbruksproduktion under förbindelseperioden får lämnas utanför förbindelsen.  

 
En gård som bedriver ekologisk husdjursproduktion betalas ingen ersättning för detta, om 
antalet produktionsdjur är mindre än fem djurenheter. När antalet djurenheter beräknas beaktas 
mjölkkor, dikor, övriga nötkreatur, får, getter, suggor, slaktsvin, galtar, hönor, tuppar, broilrar, 
kalkoner, gäss, ankor och moderdjur av ifrågavarande fjäderfä. Djuren ska vara i sökandens 
besittning. 

 
Avsalugrödorna definieras i bilaga 2 till statsrådets förordning 237/2015.  

 
Två jordbrukare som vardera har en förbindelse om ekologisk odling kan sinsemellan byta 
skiften som omfattas av en förbindelse.  

 
En stödmottagare som har ingått en förbindelse om ekologisk produktion kan för samma 
åkerskiften ingå också en miljöförbindelse som omfattas av miljöersättningarna.  

 
För miljöförbindelsen kan dessa stödmottagare dock inte välja åtgärder vars villkor helt eller delvis ingår i de 
produktionsvillkor eller andra förbindelsevillkor som gäller för ekologisk produktion. Syftet med detta är att 
förhindra dubbel betalning. Ersättning betalas inte för skiften på vilka det under programperioden 2021–2027 
inte är möjligt att iaktta växelbruk på grund av krav i samband med en miljöförbindelse, ett miljöavtal, ett 
miljösystem eller villkorlighet och på vilka det därför inte är möjligt att odla avsalugrödor under 
förbindelseperioden.  
 
Ersättningsnivåer/beräkningsmetoder 
 
Vid ekologisk produktion och ekologisk produktion av frilandsgrönsaker betalas ersättningen per hektar. Vid 
ekologisk husdjursproduktion betalas ersättningen per djurenhet. 

 
Obs. Det är oklart om parlamentets och rådets förordning möjliggör betalning av ersättningen 
för ekologisk husdjursproduktion per djurenhet eller om ersättningen skall betalas per hektar. I 
utlåtanden kan man ta ställning till förslag att sätta kravet på djurtäthet inom ersättningen för 
ekologisk husdjursproduktion mellan 0,5-1 de/ha.  
 
 



 

Planerade enhetskostnader för stödet och/eller preliminär finansiering 
 
Planerade enhetskostnader 
och/eller finansiering 

2023-2027 

ekologisk produktion €/ha ca. 160 
ekologisk produktion av 
frilandsgrönsaker €/ha  

ca. 600 

ekologisk husdjursproduktion 
€/de 

ca 122 

 
Planerad årlig output 
 
Målet är att 20 % av jordbruksmarkens ersättningsberättigande areal används för ekologisk produktion år 2027. 
 
 år 2027 
O.15 ekologisk 
produktion, ha 

440 000 

 O.15 ekologisk 
produktion av 
frilandsgrönsaker, ha 

2 200 

O.15 ekologisk 
husdjursproduktion, de 

78 000 

totalt antal hektar 442 200  
 
Outputindikator 
 
O15: Number of ha with support for organic farming (The total number of units, hectares or Livestock Units 
(LU) with support for organic farming specified in the CAP Strategic Plans for which a payment was made in 
the Financial Year concerned. Unit of measurement ha.  
 
Preliminär total finansiering för åtgärden under åren 2023-2027) 
 
 2023-2027 
planerad output * enhetsbelopp  
ekologisk produktion milj. € 318, 78 
ekologisk produktion av 
frilandsgrönsaker, milj. € 

5,46 

ekologisk husdjursproduktion ,milj. € 44,16 
totalt milj. € 368,4 

 
Den totala finansieringen för åtgärden uppgår i genomsnitt till 73,7 miljoner euro per år.  
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